Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560
Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br

Resolução CRESS 12ª Região n° 008/2020

O Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 12ª Região, em Reunião de

Diretoria no dia 12 de março de 2020 - gestão 2017/2020 “EM TEMPO DE LUTA,

DEFENDENDO DIREITOS”, conforme atribuições previstas e asseguradas pela lei

8662/1993 e pelas Resoluções CFESS nº 582/2010, nº 588/2010 e nº

764/2016.

CONSIDERANDO O DESPACHO EXARADO PELA COMISSÃO DE INSCRIÇÃO

RESOLVE:

ART. 1º CONCEDER INSCRIÇÃO às/aos Assistentes Sociais: Clarisse Meira Anselmo,

nº 8633; Cláudia Aparecida Borges, nº 8634; Daniela Schneider Fischer, nº 8635; Diulia

de Lima Trindade, nº 8636; Fábio da Costa, nº 8637; Florencia Medina Rakos, nº 8638;

Jaciara Moratelli Alves Benatti, nº 8639; Jerusa Weck Grahl de Souza, nº 8640; Jéssica

da Silva Carvalho, nº 8641; Karoline Franciele dos Santos, nº 8642; Maria Aparecida

Alves Machado, nº 8643; Mariane Dimas Viana, nº 8644; Mirian Aparecida Ferreira de

Deus, nº 8645; Newty Jacqueline Rodrigues Fortes, nº 8646; Rosane Inês Kreutzfeld da

Silva, nº 8647; Sabrina Forti Borges, nº 8648; Sabrina Nörnberg Timm, nº 8649; Silene

Fernandes, nº 8650; Tayná Corrêa de Oliveira, nº 8651; Tayson Bedin, nº 8652.

ART. 2º CONCEDER REINSCRIÇÃO às/aos Assistentes Sociais: Eliane Aparecida França

Zonta, nº 3851; Laressa Gabriela Webber, nº 7595; Luana Diwie Thomaz da Silva, nº

6963; Maria de Fátima Goulart Flores Chioca, nº 6295; Rosana Maria Prazeres, nº 2840.

ART. 3º CONCEDER DEFERIMENTO DE TRANSFÊRENCIA às/aos Assistentes Sociais:

Andreia de Pinho, sob nº 8653, do CRESS 9ª Região para o CRESS 12ª Região; Ana Sara

Niederle, sob nº 8654, do CRESS 10ª Região para o CRESS 12ª Região.

Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560
Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br

ART. 4º - HOMOLOGAR TRANSFERÊNCIA das Assistentes Sociais: Bruna Teixeira, nº

7840, do CRESS 12ª Região para o CRESS 11ª Região; Josaura Grimbor Marques, nº

4572, do CRESS 12ª Região para o CRESS 11ª Região; Taise Rodrigues Elesbão de

Abreu, nº 7838, do CRESS 12ª Região para o CRESS 11ª Região; Viviane Moraes Dias,

nº 8471, do CRESS 12ª Região para o CRESS 08ª Região.

ART. 5º CONCEDER CANCELAMENTO DO REGISTRO às/aos Assistentes Sociais:

Celita Salvaro Biava, nº 7606; Cleide Ribeiro Valentim de Oliveira de Campos, nº 7915;

Clemilda Francisca Olavio Vianna, nº 3973; Daniela Maria Silva de Oliveira Togneri, nº

3097; Daniella Alexandre Scheidt, nº 6505; Dayane Kuczka Madruga de Jesus, nº 8342;

Geisiane de Carvalho Albino, nº 7155; Lilian Rodrigues Linhares, nº 6445.

ART. 6º RETIFICAR NÚMERO DE REGISTRO da Assistente Social: Elaine

Daubermann, de nº 8606 para nº 8630.

Florianópolis, 12 de março de 2020.

(original assinado)

Miriam Martins Vieira da Rosa

Assistente Social nº1312/CRESS 12ª Região

Presidente